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Protokół Nr 56//2017 

z  wyjazdowego  posiedzenia Komisji Infrastruktury  

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 26 czerwca 2017 roku 

 na terenie MPWiK S.A. ,ul. Senatorska 1  

 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie   Komisji, Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa,  

Piotr Ziętara – Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A., 

Paweł Senderek – Wiceprezes MPWiK S.A., Wacław Skubida  –  Dyrektor Wydziału 

Gospodarki Komunalnej, Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu oraz inni  zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po 

stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 

13.40 otworzył posiedzenie Komisji. 

 

Porządek posiedzenia został uzupełniony o punkt dotyczący „Zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w 

sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz 

przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji 

publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.) – druk nr 1903”. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi 

przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w 

komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin 

sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji 

publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.) – druk nr 1903. 

2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie planu rozwoju sieci wodociągowej  

i budowy kanalizacji.  

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia i komunikaty. 

 

 

Ad.1 

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, 

uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej 

realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które 

przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu 

zbiorowego (z późn. zm.) – druk nr 1903. 

 

Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do 



przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia 

w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.). 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji -  10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie)   pozytywnie zaopiniowała  projekt  

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 

2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów 

ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w 

celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.) – druk nr 1903. 

 (Opinia Nr 91/2017 z 26 czerwca  2017r.). 
 

Ad.2 

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie planu rozwoju sieci wodociągowej  

i budowy kanalizacji.  

 

Prezentacji   na temat rozwoju sieci wodociągowej na terenie m. Krakowa oraz informacji na 

temat infrastruktury wodociągowej w roku 2017 dokonali Piotr Ziętara – Prezes Zarządu 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. oraz  Paweł Senderek – 

Wiceprezes MPWiK S.A.  

 Obecna infrastruktura wodociągów to 2195 km sieci wodociągowej, 4 zakłady uzdatniania 

wody, 47 zbiorników wodociągowych, 23 hydrofonie, 1829 km sieci kanalizacyjnej, 2 zakłady 

oczyszczania ścieków, 6 oczyszczalni lokalnych, 72 przepompownie ścieków, 2 stacje zlewcze 

i 1 stacja termicznej utylizacji osadów. 

Wodociągi Krakowskie od 2000 roku sukcesywnie realizują politykę kompleksowego 

uporządkowania gospodarki wodno- ściekowej na terenie miasta i gminy Kraków. Dzięki 

dofinansowaniu z Unii Europejskiej możliwa stała się realizacja wielomilionowych inwestycji, 

które przyczyniły się do bezpośredniego podniesienia komfortu i standardu życia mieszkańców 

Krakowa i poprawy ochrony środowiska naturalnego. 

W latach 2013-2015 Wodociągi Krakowskie realizowały trzy kolejne projekty unijne: 

„Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie-Etap II”, „Gospodarka wodno-ściekowa w 

Krakowie-Etap III” oraz „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie-Etap IV”. 28 marca 2017 

roku w Warszawie, została  podpisana umowa o dofinansowanie kolejnego projektu 

dofinansowanego z Unii Europejskiej pn. "Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie - Etap 

V". 

Ponadto MPWiK od lat wdraża także działania, które mają na celu ochronę środowiska 

naturalnego i propagowanie prawidłowych postaw proekologicznych. Do najmłodszych 

odbiorców skierowane są dwa autorskie projekty edukacyjne: „Akademia Kropelki” i 

„Wędrówki Kropelki”. Zajęcia w przystępny sposób przybliżają  zagadnienia związane z wodą 

oraz umożliwiają zdobycie wiedzy w zakresie ochrony środowiska, a w szczególności 

naturalnych zasobów wód. 

Paweł Senderek – Wiceprezes MPWiK S.A. omówił infrastrukturę wodociągową w roku 2017. 

W dyskusji udział wzięli: Teodozja Maliszewska, Andrzej Mazur, Grażyna Fijałkowska, 

Kazimierz Chrzanowski, Adam Grelecki, Jakub Kosek, Józef  Jałocha, Edward Porębski 

zwrócono uwagę m.in. na: inwestycje realizowane w ramach Lokalnych Inicjatyw 

Inwestycyjnych, kurtyny wody na ulicach Krakowa, kanalizację opadową i sanitarną 

w Bieżanowie, stan odwodnienia os. Kabel, jakość wody, studnie głębinowe na terenie 

Dzielnicy XV. 

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Piotr Ziętara i  Paweł Senderek. 



 

 

Ad.3 

Sprawy bieżące. 

 

Spraw bieżących nie zgłoszono. 

 

Ad.4 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

 

 Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.20 

zamknął posiedzenie.    

 

 

 

    

 

 Przewodniczący Komisji 

     

       Edward Porębski                                           

                                                                                            

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Beata Czepiec 
 

 

 


